
 

 

 

 

 
 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 957, DE 2 DE JUNHO DE 2025 
Publicado no DOE-Aleto n° 4040 de 04/06/2025 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, nos termos dos art. 26, inciso III, alínea “a”, art. 57, e art. 224 

do Regimento Interno, e em atenção ao Ofício nº 25, de 30 de maio de 2025, de autoria do 

Governador do Estado, para integrar Missão Oficial Conjunta, 

 

 

R E S O L V E :  

 

Art. 1º Designar para compor a Comissão de Representação do Poder 

Legislativo para participar da Missão Oficial Conjunta dos Estados do Brasil Central a Israel, 

que tem como objetivo principal a troca de experiências e o fartalecimento de parcerias nas 

áreas de inovação e tecnologia, com especial ênfase nos setores de agricultura, saúde e 

segurança pública, os quais são de fundamental importância para o desenvolvimento 

sustentável do Estado do Tocantins,  no período de 6 a 14 de junho de 2025, os Deputados: 

 

- Claudia Lelis – PV; 

- Marcus Marcelo - PL. 

 

  Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 2 dias do mês de junho de 2025. 

 

 

 

 

 

Deputado AMÉLIO CAYRES 

Presidente 

 


